
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 292609/30-12-2020 

απόφασης (Β’ 5950) κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής 

κ.λπ. εργασίας Α’ Τρ¼μήνου 2021, που αφορά 

τους μονίμους υπαλλήλους των δ¼αφόρων υπη-

ρεσ¼ών του Δήμου Α»ηναίων, γ¼α το χρον¼κό δ¼ά-

στημα από τη δημοσίευση της παρούσας κα¼ έως 

τ¼ς 31-3-2021.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το προσω-

π¼κό των υπηρεσ¼ών του Δήμου Αστυπάλα¼ας, γ¼α 

το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

3 Έγκρ¼ση πραγματοποίησης υπερωρ¼ών κα¼ εφη-

μερ¼ών υπαλλήλων του Γεν¼κού Νοσοκομείου Λα-

μίας, γ¼α το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ¼»μ. 039663 (1)

   Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 292609/30-12-2020 
απόφασης (Β’ 5950) κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής 
κ.λπ. εργασίας Α’ Τρ¼μήνου 2021, που αφορά 
τους μονίμους υπαλλήλους των δ¼αφόρων υπη-
ρεσ¼ών του Δήμου Α»ηναίων, γ¼α το χρον¼κό δ¼ά-
στημα από τη δημοσίευση της παρούσας κα¼ έως 
τ¼ς 31-3-2021 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ Α�ΗΝΑ�ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα με 

τ¼ς οποίες επ¼τρέπετα¼ η κα»¼έρωση με αποζημίωση ερ-

γασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου των 

υπαλλήλων των ΟΤΑ, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, 

έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, κα»ώς 

κα¼ γ¼α την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσ¼ών 

που λε¼τουργούν σε 24ωρη βάση, 12ωρη βάση ή όλες 

τ¼ς ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότ¼ νευραλγ¼κές υπηρεσίες του Δήμου 

έχουν αποδυναμω»εί λόγω των α»ρόων συνταξ¼οδο-

τήσεων της τελευταίας πενταετίας, της μη ανανέωσης 

συμβάσεων μίσ»ωσης έργου, των αυτοδίκα¼ων απο-
λύσεων κα¼ της »έση σε δ¼α»εσ¼μότητα κατ’ εφαρμογή 
των ν. 4024/2011, 4093/2012 κα¼ 4172/2013, ενώ μετά 
κα¼ την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες ο¼ υπηρε-
σίες του Δήμου έχουν επ¼φορτ¼στεί με πλή»ος πο-
λυσύν»ετων αρμοδ¼οτήτων, δραστηρ¼οπο¼ούμενες 
τόσο μέσω της κα»ημερ¼νής λε¼τουργίας τους, αλλά 
κα¼ πλή»ος ετερόκλητων υλοπο¼ούμενων έργων κα¼ 
προγραμμάτων.

3. Το γεγονός ότ¼ υπάρχουν ανάγκες γ¼α την απασχό-
ληση προσωπ¼κού πέραν του κανον¼κού ωραρίου προ-
κε¼μένου να δ¼ασφαλ¼στεί η κα»αρ¼ότητα της πόλης, ο 
έλεγχος κα¼ η αστυνόμευση των κο¼νόχρηστων χώρων 
όλες τ¼ς ημέρες της εβδομάδας, η τήρηση των δ¼ατάξεων 
κα¼ η εκτέλεση δ¼ο¼κητ¼κών κυρώσεων που αφορούν 
στη λε¼τουργία καταστημάτων, επ¼χε¼ρήσεων, »εάτρων 
των οποίων την άδε¼α ίδρυσης κα¼ λε¼τουργίας χορη-
γεί η Δημοτ¼κή Αρχή, η φύλαξη κτ¼ρίων, αλσών, κο¼μη-
τηρίων, απο»ηκών κ.λπ., κα¼ γεν¼κά γ¼α τη δ¼ασφάλ¼ση 
της δημόσ¼ας υγείας κα¼ του δημόσ¼ου συμφέροντος. 
Επ¼πλέον, στην παρούσα συγκυρία ο Δήμος, μέσω των 
δομών του καλείτα¼ επ¼πρόσ»ετα να δ¼αδραματίσε¼ πρω-
τεύοντα ρόλο κα¼ στη δ¼αχείρ¼ση ζητημάτων, όπως είνα¼ 
η ο¼κονομ¼κή κα¼ κο¼νων¼κή συνοχή, η αν»ρωπ¼στ¼κή κα¼ 
υγε¼ονομ¼κή κρίση κα¼ το ανεξέλεγκτο προσφυγ¼κό κα¼ 
μεταναστευτ¼κό ρεύμα.

4. Την υπ’ αρ. 112142/28-12-2020 απόφαση του Συντο-
ν¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής, γ¼α κα-
»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου εργασίας σε ορ¼σμένες 
υπηρεσίες του Δήμου Α»ηναίων (Β’ 5768), όπως δ¼αμορ-
φώ»ηκε μετά τη δ¼όρ»ωσή της, (Β΄ 165/2021).

5. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/ 1997 (Α’ 107).
6. Το άρ»ρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
7. Την υπ’ αρ. 292609/30-12-2020 απόφαση (Β’ 5950), 

με την οποία κα»¼ερώ»ηκε υπερωρ¼ακή κ.λπ. εργασία 
γ¼α τους μονίμους υπαλλήλους των δ¼αφόρων υπηρε-
σ¼ών του Δήμου Α»ηναίων γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα �α-
νουάρ¼ος - Μάρτ¼ος 2021, όπως τροποπο¼ή»ηκε με την 
20126/25-1-2021 όμο¼α (Β΄ 347).

8. Την ύπαρξη σχετ¼κής πίστωσης στον κωδ¼κό Φ.70/ 
6012.002 στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου, γ¼α την κάλυ-
ψη της δαπάνης γ¼α την καταβολή της σχετ¼κής αποζημί-
ωσης (σχετ. η υπ’ αρ. 37016/9-2-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

19 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 644

6723

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.20 01:35:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6724 Τεύχος B’ 644/19.02.2021

9. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

10. Την υπ’ αρ. 80168/10-4-2020 (ΑΔΑ: 90�ΝΩ6Μ-ΜΝΠ) 

απόφαση του Δημάρχου Α»ηναίων, με την οποία εκχω-

ρείτα¼ το δ¼καίωμα της υπογραφής των αποφάσεων κα-

»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας στον Γεν¼κό Γραμματέα 

του Δήμου, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από τη 

δημοσίευση της παρούσας κα¼ έως 31-3-2021, την υπ’ αρ. 

292609/30-12-2020 απόφαση, με την οποία κα»¼ερώ»ηκε 

εργασία με αμο¼βή γ¼α τους μονίμους υπαλλήλους των 

δ¼αφόρων υπηρεσ¼ών του Δήμου Α»ηναίων κατά το Α’ 

Τρίμηνο 2021, ως προς την κατηγορία απασχόλησης κα¼ 

το όρ¼ο του ανώτατου επ¼τρεπόμενου αρ¼»μού των υπαλ-

λήλων της Δ¼εύ»υνσης Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολ¼τών 

που δύναντα¼ να απασχολη»ούν πέραν του κανον¼κού 

ωραρίου, κα»¼ερώνοντας επ¼πλέον κα¼ εργασία ημερήσ¼α 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες πέραν της υπο-

χρεωτ¼κής, δ¼αμορφώνοντας τον σχετ¼κό πίνακα ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣ�ΕΣ ΑΡ��ΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡ�Α ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Υπερωρ¼ακή 
εργασία 

απογευματ¼νών 
ωρών

Νυκτερ¼νή 
εργασία 

κα»ημερ¼νών 
πέραν της 

υποχρεωτ¼κής

Εργασία 
νυκτερ¼νή προς 

συμπλήρωση της 
εβδομαδ¼αίας 
υποχρεωτ¼κής

Εργασία 
ημερήσ¼α 
Κυρ¼ακών 

κα¼ 
Εξα¼ρέσ¼μων

Εργασία 
νυκτερ¼νή 
Κυρ¼ακών 

κα¼ 
Εξα¼ρέσ¼μων

Εργασία 
ημερήσ¼α ή 
νυκτερ¼νή 

Κυρ¼ακών κα¼ 
Εξα¼ρέσ¼μων 

προς 
συμπλήρωση

Δ/ΝΣΗ Κ.Ε.Π. 98 - - 78 - -

Η επ¼πλέον δαπάνη (πέραν της προβλεπόμενης στην υπ’ αρ. 292609/30-12-2020 απόφαση) »α βαρύνε¼ τον προ-

ϋπολογ¼σμό ως εξής: Φορέας 70/Κ.Α. 6012.002 «Αμο¼βή γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 

νυκτερ¼νές ώρες» μέχρ¼ ποσού 25.000,00 €.

Κατά τα λο¼πά, ¼σχύουν ως έχουν τα ορ¼ζόμενα στην υπ’ αρ. 292609/30-12-2020 απόφαση.

Η παρούσα απόφαση να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 11 Φεβρουαρίου 2021

Με εντολή Δημάρχου

Ο Γεν¼κός Γραμματέας

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣ�ΑΤΣ�ΑΜΗΣ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 62 (2)

Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το προ-

σωπ¼κό των υπηρεσ¼ών του Δήμου Αστυπάλα¼-

ας, γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΤΥΠΑΛΑ�ΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Το άρ»ρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015

(Α΄ 196).

4. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

5. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο Αστυπάλα¼ας.

6. α) Όσον αφορά τον υπάλληλο ε¼δ¼κότητας ΔΕ Οδη-

γών Αυτοκ¼νήτων Απορρ¼μματοφόρων, τ¼ς έκτακτες κα¼ 

επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που προκύπτουν κατά 

τ¼ς απογευματ¼νές ή βραδ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 

γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση κενών που δημ¼ουργούντα¼ στην 

υπηρεσία κα»αρ¼ότητας, ώστε να συνεχίσε¼ την αποκο-

μ¼δή των σκουπ¼δ¼ών, τη δ¼ενέργε¼α κα»αρ¼σμών οδών 

κα¼ λο¼πών κο¼νόχρηστων χώρων γ¼α την αποτροπή εκ-

δήλωσης κρουσμάτων κορωνοϊού, την κα»αρ¼ότητα κα¼ 

στη συντήρηση των  υποδομών, γ¼α την πρόληψη κα¼ 

αντ¼μετώπ¼ση καταστροφών που συμβαίνουν, ο¼ οποίες 

επ¼βάλλουν την απασχόληση προσωπ¼κού της υπηρεσίας 

Κα»αρ¼ότητας πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

β) Όσον αφορά τον υπάλληλο ε¼δ¼κότητας ΔΕ Τεχν¼τών 

Υδραυλ¼κών, τ¼ς έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές 

ανάγκες που προκύπτουν κατά τ¼ς απογευματ¼νές ή βραδ¼-

νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση βλαβών 

στο ταχυδ¼υλ¼στήρ¼ο του φράγματος, στ¼ς μονάδες αφα-

λάτωσης υφάλμυρου νερού, στο δίκτυο ύδρευσης στη 

Χώρα, το Λ¼βάδ¼ κα¼ τη Μαλτεζάνα, στα κ¼όσκ¼α παροχής 

πόσ¼μου νερού, στο δίκτυο αποχέτευσης κα¼ στο β¼ολογ¼κό 

κα»αρ¼σμό κα¼ γ¼α την αποκατάσταση ζημ¼ών στο δίκτυο 

ύδρευσης που προκύπτουν από δ¼άφορα έκτακτα κα¼ρ¼-

κά φα¼νόμενα, κα»ώς κα¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων 

τεχν¼κών προβλημάτων σε όλο το δίκτυο ύδρευσης του 

Δήμου Αστυπάλα¼ας, ο¼ οποίες επ¼βάλλουν την απασχό-

ληση προσωπ¼κού της υπηρεσίας Ύδρευσης πέραν του 

κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

γ) Όσον αφορά τον υπάλληλο ε¼δ¼κότητας ΔΕ Υδραυ-

λ¼κών, τ¼ς έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες 

που προκύπτουν κατά τ¼ς απογευματ¼νές ή βραδ¼νές 

ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση βλαβών 

στο ταχυδ¼υλ¼στήρ¼ο του φράγματος, στ¼ς μονάδες αφα-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6725Τεύχος B’ 644/19.02.2021

λάτωσης υφάλμυρου νερού, στο δίκτυο ύδρευσης στη 
Χώρα, το Λ¼βάδ¼ κα¼ τη Μαλτεζάνα, στα κ¼όσκ¼α παροχής 
πόσ¼μου νερού, στο δίκτυο αποχέτευσης στο β¼ολογ¼κό 
κα»αρ¼σμό κα¼ γ¼α την αποκατάσταση ζημ¼ών στο δίκτυο 
ύδρευσης που προκύπτουν από δ¼άφορα έκτακτα κα¼ρ¼-
κά φα¼νόμενα, κα»ώς κα¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων 
τεχν¼κών προβλημάτων σε όλο το δίκτυο ύδρευσης του 
Δήμου Αστυπάλα¼ας, τα οποία επ¼βάλλουν την απασχό-
ληση προσωπ¼κού της υπηρεσίας Ύδρευσης πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

δ) Όσον αφορά τον υπάλληλο ε¼δ¼κότητας ΔΕ Ηλεκτρο-
λόγων, τ¼ς έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες 
που δημ¼ουργούντα¼ κατά τ¼ς απογευματ¼νές ή βραδ¼νές 
ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση βλαβών 
στο δημοτ¼κό δίκτυο ηλεκτροφωτ¼σμού, γ¼α την υλοποί-
ηση απρόβλεπτων ηλεκτρολογ¼κών εργασ¼ών εσωτερ¼-
κών κα¼ εξωτερ¼κών ηλεκτρολογ¼κών εγκαταστάσεων, 
γ¼α την αποκατάσταση βραχυκυκλωμάτων σε ηλεκτρ¼κά 
δίκτυα κα¼ εγκαταστάσε¼ς, γ¼α την αποκατάσταση ζημ¼ών 
σε δημοτ¼κό φωτ¼σμό κα¼ δίκτυο, που έχουν προκύψε¼ 
από δ¼άφορα έκτακτα κα¼ρ¼κά φα¼νόμενα, κα»ώς κα¼ γ¼α 
την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων τεχν¼κών προβλημάτων στ¼ς 
πλατείες, στα σχολεία, στα δημοτ¼κά κτίρ¼α, στους δρό-
μους, στα πεζοδρόμ¼α, στο δημοτ¼κό φωτ¼σμό, στα αντλ¼-

οστάσ¼α, στο ασύρματο δίκτυο ίντερνετ κ.λπ., ο¼ οποίες 
επ¼βάλλουν την απασχόληση προσωπ¼κού της Τεχν¼κής 
Υπηρεσίας πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

7. Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως άνω 
απασχόληση »α καλυφ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς του προϋ-
πολογ¼σμού του Δήμου Αστυπάλα¼ας ο¼κονομ¼κού έτους 
2021 κα¼ αναλύετα¼ ως ακολού»ως: 1) Κ.Α.Ε. 20.6022 με 
τίτλο «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ λο¼πές 
πρόσ»ετες αμο¼βές» στον οποίο έχουν εγγραφεί π¼στώ-
σε¼ς ποσού 3.000,00 €, 2) Κ.Α.Ε. 25.6012 με τίτλο «Απο-
ζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες 
αμο¼βές» στον οποίο έχουν εγγραφεί π¼στώσε¼ς ποσού 
1.000,00 €, 3) Κ.Α.Ε. 25.6022 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωρ¼ακής εργασίας κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές» στον 
οποίο έχουν εγγραφεί π¼στώσε¼ς ποσού 1.000,00 € κα¼ 
4) Κ.Α.Ε. 30.6012.01 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρ¼α-
κής εργασίας κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές» στον οποίο 
έχουν εγγραφεί π¼στώσε¼ς ποσού 1.000,00 €

8. Η ανωτέρω δαπάνη »α αντ¼μετωπ¼σ»εί από τ¼ς π¼-
στώσε¼ς των ΚΑ 20.6022, 25.6012, 25.6022 κα¼ 30.6012.01 
του προϋπολογ¼σμού του Δήμου, ο¼κονομ¼κού έτους 
2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση τεσσάρων 
(4) υπαλλήλων του Δήμου ως εξής:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Ε�Δ�ΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣ�ΑΣ

1 ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡ�ΟΣ ΔΕ Οδηγών Αυτοκ¼νήτων Απορρ¼μματοφόρων ΜΟΝ�ΜΟΣ

2 ΓΡΗΓΟΡΗΣ Ν�ΚΟΛΑΟΣ ΔΕ Τεχν¼τών Υδραυλ¼κών ΜΟΝ�ΜΟΣ

3 ΚΟΝΤΑΡΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡ�ΟΣ ΔΕ Υδραυλ¼κών �ΔΑΧ

4 ΣΤΑΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓ�ΟΣ ΔΕ Ηλεκτρολόγων ΜΟΝ�ΜΟΣ

γ¼α το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021 κα¼ γ¼α εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, με την προβλε-
πόμενη από τον νόμο αποζημίωση, γ¼α την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσ¼ακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αστυπάλα¼α, 10 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

Ν�ΚΟΛΑΟΣ ΚΟΜΗΝΕΑΣ

Ι

    Αρ¼»μ. Π/3045 (3)

Έγκρ¼ση πραγματοποίησης υπερωρ¼ών κα¼ εφη-
μερ¼ών υπαλλήλων του Γεν¼κού Νοσοκομείου Λα-
μίας, γ¼α το έτος 2021. 

 Ο Δ�Ο�ΚΗΤΗΣ 

ΤΟΥ ΓΕΝ�ΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕ�ΟΥ ΛΑΜ�ΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270), όπως τροπο-

πο¼ή»ηκε με την παρ. 8 του άρ»ρου 34 του ν. 4351/2015 

(Α’ 164).

2. Το άρ»ρο 88 του ν. 2071/1992 (Α’ 123).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως συ-

μπληρώ»ηκε με το άρ»ρο 52 του ν. 4384/2016 (Α’ 78), 

που αφορά αποζημίωση γ¼α εργασία κα»’ υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α εργασία προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

4. Tην παρ. 3 του άρ»ρου 42 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Tην παρ. 3 του άρ»ρου 64 του ν. 4486/2017 «Με-

ταρρύ»μ¼ση της Πρωτοβά»μ¼ας Φροντίδας Υγείας, επεί-

γουσες ρυ»μίσε¼ς αρμοδ¼ότητας Υπουργείου Υγείας κα¼ 

άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 115) σύμφωνα με την οποία στο 

τέλος του δεύτερου εδαφίου της περ. α’ της παρ. 1 του 

άρ»ρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’  270) προστί»ετα¼ εδά-

φ¼ο ως εξής: «Ο¼ αποφάσε¼ς κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής, 

νυχτερ¼νής κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας, κα»ώς 

κα¼ εφημερ¼ών του προσωπ¼κού των ΝΠΔΔ κα¼ ΝΠ�Δ 

που εκδίδοντα¼ από τα όργανα δ¼οίκησης των ο¼κείων 

φορέων, σύμφωνα με τη δ¼άταξη του άρ»ρου 20 του

ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της αντίστο¼-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6726 Τεύχος B’ 644/19.02.2021

χης κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης κα»¼έρωσης υπερω-
ρ¼ακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ¼σχύουν αναδρομ¼κά από 
την 1η �ανουαρίου κά»ε έτους».

6. Το άρ»ρο 7 του ν. 3329/2005, (Α΄ 111).
7. Την υπό στο¼χεία Γ4β/ΓΠ ο¼κ.83703/28-12-2020 

απόφαση του Υφυπουργού Υγείας (Β΄ 5880) με »έμα: 
«Κα»¼έρωση Εφημερ¼ών Χημ¼κών, Β¼οχημ¼κών, Κλ¼ν¼κών 
Χημ¼κών, Β¼ολόγων, Φαρμακοπο¼ών- Νοσοκομε¼ακών 
Φαρμακοπο¼ών, Ψυχολόγων, Φυσ¼κών Νοσοκομείων-
Ακτ¼νοφυσ¼κών κα¼ Κτην¼άτρων των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., ανά Υγε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α γ¼α το έτος 2021».

8. Την υπό στο¼χεία Γ4β/ΓΠ ο¼κ.83707/28-12-2020 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας (Β΄ 5881) με »έμα: 
«Κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼ακής, νυχτερ¼νής κα¼ 
εξα¼ρεσίμων ημερών εργασίας του μόν¼μου προσωπ¼κού, 
κα»ώς κα¼ του προσωπ¼κού με σχέση εργασίας �δ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγε¼ονομ¼κή 
Περ¼φέρε¼α γ¼α έτος 2021».

9. Tην υπ’ αρ. 118252/31-12-2020 (ΑΔΑ:ΩΝ08469Μ2Γ-
�5Δ) απόφαση του Δ¼ο¼κητή της 5ης ΥΠΕ �εσσαλίας κα¼ 
Στερεάς Ελλάδας σχετ¼κά με κατανομή αρ¼»μού προσω-
π¼κού, ωρών, κα»ώς κα¼ ποσού, συγκεκρ¼μένα συνολ¼κής 
δαπάνης 70.000,00€, γ¼α αποζημίωση εφημερ¼ών Χημ¼-

κών, Β¼οχημ¼κών, Κλ¼ν¼κών Χημ¼κών, Β¼ολόγων, Φαρμα-
κοπο¼ών, Νοσοκομε¼ακών Φαρμακοπο¼ών, Ψυχολόγων, 
Φυσ¼κών Νοσοκομείων- Ακτ¼νοφυσ¼κών κα¼ Κτην¼άτρων 
του Γ.Ν. Λαμίας, γ¼α το έτος 2021.

10. Την υπ’ αρ. 118253/31-12-2020 (ΑΔΑ:Ψ9ΨΧ469Μ2Γ-
ΒΤ4) απόφαση του Δ¼ο¼κητή της 5ης ΥΠΕ �εσσαλίας κα¼ 
Στερεάς Ελλάδας σχετ¼κά με κατανομή αρ¼»μού προσω-
π¼κού, ωρών, κα»ώς κα¼ ποσού, συγκεκρ¼μένα συνολ¼κής 
δαπάνης 815.000,00€, γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή κα¼ 
εξα¼ρεσίμων ημερών εργασία του μόν¼μου προσωπ¼κού 
κα¼ του προσωπ¼κού με σχέση εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καί-
ου δ¼αφόρων κλάδων κα¼ ε¼δ¼κοτήτων του Γ.Ν. Λαμίας - 
εκτός Χημ¼κών, Β¼ολόγων, Ψυχολόγων, Φαρμακοπο¼ών, 
Νοσοκομε¼ακών Φαρμακοπο¼ών, Ακτ¼νοφυσ¼κών κα¼ 
Κτην¼άτρων, γ¼α το έτος 2021.

11. Την αναγκα¼ότητα της ομαλής κα¼ απρόσκοπτης 
λε¼τουργία του Γεν¼κού Νοσοκομείου Λαμίας σε 24ωρη 
βάση, αποφασίζουμε:

Γ¼α την ομαλή κα¼ απρόσκοπτη λε¼τουργία του Νοσο-
κομείου σε 24ωρη βάση:

Α) Την έγκρ¼ση δαπάνης γ¼α πραγματοποίηση εφημε-
ρ¼ών του λο¼πού επ¼στημον¼κού προσωπ¼κού του Γ.Ν. Λα-
μίας γ¼α το έτος 2021, η οποία αναλύετα¼ ως ακολού»ως:

ΑΡ��ΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΡ��ΜΟΣ ΕΦΗΜΕΡ�ΩΝ 0261 0263 ΣΥΝΟΛΟ

10 2.500 34.000 36.000 70.000,00€

Β) Την έγκρ¼ση δαπάνης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή κα»ώς κα¼ Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρεσίμων ημερών εργασία του 
μόν¼μου κα¼ �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου προσωπ¼κού του Γ.Ν. Λαμίας γ¼α το έτος 2021, η οποία αναλύετα¼ ως ακολού»ως:

ΑΡ��ΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΡ��ΜΟΣ ΩΡΩΝ 0261 0263 ΣΥΝΟΛΟ

680 346.000 342.239,28 472.760,72 815.000,00€

H υπερωρ¼ακή εργασία ορίζετα¼ ανά εξάμηνο μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, γ¼α 
υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή, μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία κατά 
τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες κα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 8 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δ¼ο¼κητής

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΛΟΚΥ�ΑΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006441902210004*


